
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gressoney-Saint-Jean.  Responsabile Procedimento: 
Simona Siragna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY - SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COPIA 
 

Determinazione 
del Responsabile Servizio Finanziario 

N.154 DEL 17/09/2024 
 

Liquidazione tributo per il conferimento di materiali inerti presso la discarica di 
Chaschtal II° trimestre 2024. 
 

 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Premesso che: 

 il Comune di Gressoney-Saint-Jean è titolare della discarica per rifiuti speciali inerti in località Chaschtal, 
come da autorizzazione ai sensi della parte IV, art. 208, del D.lgs. 3 aprile 2006, n.152, di cui al 
provvedimento dirigenziale n. 3469 del 03.12.2010; 

 in applicazione dell’articolo 46, comma 3, della Legge regionale n. 54/1998 e dell’articolo 21 del 
Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, compete ai responsabili dei servizi 
l’attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, 
inclusa l’adozione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica e amministrativa. 

Visti: 

 la Legge 28.12.1995, n. 549; 
 l’arti. 81 della L.R. 13.07.2020, n. 8, con il quale sono state prorogate di un anno, dalla data di 

originaria scadenza, le autorizzazioni rilasciate ai sensi dell’art. 208 della d.lgs. 152/2006 riguardanti le 
discariche per rifiuti speciali inerti, di titolarità pubblica, presenti nel territorio regionale, in scadenza 
entro il 31 dicembre 2020, previo adeguamento delle relative garanzie finanziarie da parte del gestore; 

 i rendiconti presentati dal Responsabile tecnico della discarica, sig. Lavoyer Gilbert, nominato con 
provvedimento dirigenziale dell’Assessorato Sanità, Salute e Politiche Sociali n. 3840 del 18 luglio 
2002. 

Constatato che la somma accertata nel periodo aprile - giugno 2024 ammonta a € 139,94= corrispondente a 
kg. 9.990= di rifiuti inerti conferiti nella discarica. 

Preso atto che la somma da liquidare a titolo di tassa ecologica, per il periodo di cui all’oggetto, prevista 
dalla Legge n° 549/95 risulta pari a € 0,002 per ogni Kg. di rifiuto conferito corrispondente a € 19,98=. 

Richiamati: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gressoney-Saint-Jean.  Responsabile Procedimento: Simona Siragna  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), di cui al Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54, recante “Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta”; 
 lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 in data 02.04.2020, 

entrato in vigore il 05.05.2020, successivamente modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
46 in data 10.11.2020, in vigore dal 17.12.2020; 

 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”; 

 la legge regionale n. 25 del 19 dicembre 2023, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di stabilità regionale 
per il triennio 2024/2026). Modificazioni di leggi regionali”; 

 la legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 
e bilancio pluriennale per il triennio 2024/2026”, in vigore dal 1° gennaio 2024 

 il bilancio di previsione pluriennale e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 
2024/2026, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29.12.2023; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 11.01.2024 relativa all’approvazione del documento 
equivalente al PEG di cui all'art. 11 del vigente regolamento di contabilità e assegnazione delle quote di 
bilancio triennale 2024/2026 ai responsabili di spesa e di entrata; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 2 in data 11.01.2024 di approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026, ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 113; 

 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 
09.08.2018, divenuta esecutiva in data 21.08.2018; 

 il Decreto del Sindaco n. 2 del 25.01.2022, recante “Attribuzione della responsabilità del Servizio 
Finanziario alla dott.ssa Viola Jaccond, categoria D - profilo istruttore amministrativo-contabile, a far 
data dal 01.02.2022”. 

Ritenuto sussistere le motivazioni di fatto e di diritto per provvedere in merito, al fine di dare attuazione agli 
atti di programmazione dell’ente. 

Atteso che la sottoscritta, in qualità di Responsabile del servizio finanziario:  
 esprime il parere favorevole di regolarità tecnica della determinazione, ai sensi degli articoli 49 e 147/bis 

del D.lgs. 267/2000-TUEL e dell’articolo 49/bis, comma 2, della L.R. 54/98; 
 esprime il parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’articolo 153, 

comma 5, del D.lgs. 267/2000-TUEL e dell’articolo 5, comma 1, lett. B) del vigente Regolamento di 
contabilità; 

 esprime il parere favorevole di copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D.lgs. 
267/2000-TUEL e dell’articolo 5, comma 1, lett. A) del vigente Regolamento di contabilità; 

 ha accertato, ai sensi dell’articolo 9, comma 2, del decreto legislativo n. 78/2009, convertito in legge n. 
102/2009, la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione dell’impegno di spesa di cui al 
presente atto con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 dichiara di non versare in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, 
ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 6 del Codice di comportamento adottato dal 
Comune di Gressoney-Saint-Jean con deliberazione della Giunta comunale n. 141 in data 14.12.2023. 

DETERMINA 

1. Approvare i rendiconti presentati dal Responsabile tecnico dell’impianto di Chaschtal per un 
ammontare globale di incasso pari € 139,94= per i conferimenti effettuati nel periodo aprile - giugno 
2024, come da allegato depositato agli atti. 

2. Accertare la somma complessiva di € 139,94=, ai sensi dell’articolo 179 del D.lgs. n. 267/2000 e 
dell’articolo 12 del regolamento comunale di contabilità, gestione competenza 2024 del bilancio di 
previsione per il triennio in corso: 

Risorsa Titolo Tipologia Categoria Livello 4 Livello 5 Numero accertamento 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gressoney-Saint-Jean.  Responsabile Procedimento: Simona Siragna  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3125 3 01 02 01 000 138/2024 

3. Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 5 del regolamento di contabilità, la 
somma di € 19,98= quale tassa ecologica prevista dalla Legge 549/95 per il periodo aprile – giugno 
2024, come di seguito indicato: 

Capitolo Articolo Missione  Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Livello 

3 
Livello 

4 
Livello 

5 
Numero 
impegno 

10303 14 9 3 1 102 01 04 001 587/2024 

gestione competenza 2024 del bilancio di previsione per il triennio 2024 – 2026, finanziato con le 
entrate di cui al precedente punto 2. 

4. Liquidare alla Regione Autonoma Valle d’Aosta, la tassa ecologica prevista dalla Legge 549/95 per il 
periodo aprile - giugno 2024, per un importo di € 19,98=, con imputazione della spesa all’impegno e 
all’unità elementare di bilancio di cui al precedente punto 3, gestione competenza 2024 del bilancio di 
previsione per il triennio finanziario in corso che offre la voluta disponibilità. 

 
 
 

Il Responsabile dell’istruttoria Il Responsabile del servizio 
F.to Dalila Stevenin F.to Viola JACCOND 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gressoney-Saint-Jean.  Responsabile Procedimento: 
Simona Siragna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line

 
 
Il responsabile del servizio finanziario: 
 

 x    Rilascia il parere di regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D.lgs. 
267/2000-TUEL e dell’articolo 5, comma 1, lett. B) del vigente Regolamento di contabilità. 

 x   Rilascia il parere favorevole di copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, 
del D.lgs. 267/2000-TUEL e dell’articolo 5, comma 1, lett. A) del vigente Regolamento di 
contabilità. 

     Dichiara, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lett. B), punto B1 del regolamento comunale di 
contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile. 

                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                          ( F.to  Viola JACCOND) 

 
 

Il responsabile del servizio interessato, esprime il parere favorevole di regolarità tecnica della 
proposta, ai sensi degli articoli 49 e 147/bis del D.lgs. 267/2000-TUEL e dell’articolo 49/bis, 
comma 2, del l.r. 54/98. 

 

Gressoney-Saint-Jean, lì 17/09/2024 Il Responsabile del servizio interessato             
( F.to  Viola JACCOND) 

 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente determinazione, resa nota mediante comunicazione all’albo 
pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 9 del Regolamento comunale per 
la gestione dell’albo pretorio digitale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
57 del 20.11.2013, è affissa all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 
18/09/2024 al 02/10/2024 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 18/09/2024 IL RESPONSABILE 

( F.to  Simona SIRAGNA) 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale  
  
Gressoney-Saint-Jean, lì 17/09/2024 Il Responsabile del servizio 
 Viola JACCOND 
 


